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Blejski vodni forum
Med 13. in 14. junijem 2024 bo v Vili Bled potekal 9. Blejski vodni forum/festival, ki ga organizira nevladna 
in neprofitna organizacija Blejski vodni festival (BWF), ustanovljena leta 2016. Organizacija je poleg 
Južne Koreje, Kitajske in Združenih držav Amerike eden od štirih vodilnih globalnih akterjev na področju 
razumevanja pitne vode.

BWF se osredotoča na razvoj in razumeva-
nje kakovostne pitne vode po vsem svetu 
ter soustvarja nove globalne trende, tudi 
na področju vodne varnosti in vsestran-
skosti. S tem namenom so leta 2020 us-
tanovili tudi Evropsko združenje vodnih 
someljejev, ki razvija kulturo pitja vode in 
uvaja inovacije na tem področju. Ob pre-
poznavanju tehnoloških rešitev za izbolj-
šanje kakovosti pitne vode in vodnih virov 
najboljše nagradijo z nagrado European 
Water Awards.

Na forumu o globalnih trendih in 
inovacijah s področja pitne vode
V času globalnih in perečih izzivov vod-
nih virov BWF deluje kot globalna platfor-
ma za iskanje, nadgrajevanje in promovi-
ranje inovativnih in trajnostnih rešitev za 
zaščito in boljše upravljanje z vodnimi viri. 
Letošnji vodni forum se bo osredotočal na 
globalne trende, inovacije s področja ka-
kovosti in na nove jezike razumevanja pi-
tne vode. Mednarodni strokovnjaki bodo 
spregovorili o novih onesnaževalcih pitne 
vode, ki jih EU še ne regulira, ter njihovem 
vplivu na ljudi in okolje. Za omenjen izziv 
bodo predstavili tudi predlog dopolnitve 
obstoječe zakonodaje ter inovacije, ki za-
gotavljajo kakovost pitne vode z elimina-
cijo novih onesnaževalcev.

Certifikat BWF
Program Blejskega vodnega foruma/festi-
vala bo potekal v skladu z mednarodnimi 
standardi certifikata odličnosti pitne vode 
BWF. Standard in certifikat je organizacija 

razvila z namenom, da vsem zagotovi 
možnost dostopa do vode odlične kakovo-
sti, ki je brez kontaminacij in ima pravo raz-
merje elementov, ki dobro vplivajo na člo-
veško telo.

O pomenu pitne vode z uglednimi 
gosti
Na forumu bodo sodelovali predstavniki 
25 držav, ministrstva iz 9 držav ter druge 
nacionalne institucije in vodni strokovnja-
ki. Častna pokroviteljica mednarodnega 

foruma je predsednica Republike Sloveni-
je Nataša Pirc Musar, dogodek bo mode-
riral njen soprog, kemik dr. Aleš Musar. O 
pomenu vode na Islandiji bo spregovorila 
prva dama Eliza Jean Reid, ambasadorka 
Združenih narodov za turizem in dosega-
nje ciljev trajnostnega razvoja.
V sklopu dogodka bodo podpisali spora-
zum o nadaljnjem sodelovanju z organiza-
cijo za vodne someljeje KISA iz Južne Kore-
je in sporazum z argentinsko vodno zbor-
nico CAA o prenosu znanja v Argentino.

O globalnem razumevanju pitne vode na 9. Blejskem vodnem forumu  
/ Foto: arhiv JZ Turizem Bled

Uspešno obnovili certifikat
Na umirjeni zeleni lokaciji Blejskega jeze-
ra, ob vznožju Julijskih Alp in obrobju Tri-
glavskega narodnega parka je Kamping 
Bled. Ta s svojo lego tik ob obali jezera nudi 
prvovrstno in okolju prijazno doživetje 
kraja. Kamp se je lani pridružil Zeleni she-
mi slovenskega turizma s prejemom zna-
ka Slovenia Green Accomodation, letos so 
certifikat uspešno obnovili.

Ekološki kamp del skupine Sava 
Hotels & Resorts
Ekološki kamp najvišje kategorije gostom 
nudi številne možnosti za prostočasne de-
javnosti na prostem, regeneracijo in razva-
janje z ekskluzivnimi izkušnjami, ki so obar-
vane v pristna doživetja lokalnega okolja. 
Kamp sledi trajnostnemu konceptu, ki mu 
v največji slovenski turistični skupini Sava 
Hotels & Resorts vztrajno sledijo. 

Okolju prijazno kampiranje
Več kot 700 dreves obdaja različne tipe 
parcel, ki so primerne za vse vrste šotorov, 
avtodomov in prikolic. Poleg parcel stan-
dard in premium so v kampu na voljo tudi 
hiške za glamping Gozdne vile in sodobne 
lesene družinske hiše.
V sanitarnih objektih varčujejo z vodo, na 
vseh prhah in armaturah so nameščeni 
perlatorji za zmanjševanje pretoka vode, 

za ogrevanje sanitarne vode izkoriščajo 
solarne sisteme. V kampu uporabljajo re-
cikliran toaletni papir in brisačke za roke, 
pri čiščenju uporabljajo okolju prijazna či-
stila.
Skupni prostori, ki zahtevajo osvetlitev, so 
opremljeni s senzorji in varčnimi žarnica-
mi, na področju odpadkov pa sledijo kon-
ceptu ničelne proizvodnje in strogemu lo-
čevanju. Z namenom zmanjševanja števila 

odpadkov so na vhodu v kampu postavi-
li večji ekološki otok, ki je, razen košev za 
pasje iztrebke in bio odpadke pri prostorih 
za pomivanje posode, edino mesto zbira-
nja smeti.
Goste spodbujajo k odkrivanju kraja s ko-
lesom ali peš, s trajnostno naravnanostjo 
in pozornostjo do okolja pa v vsakodnev-
nem delovanju uresničujejo trajnostno za-
vezo v turistični industriji.

Petzvezdični Kamping Bled je obnovil certifikat Slovenia Green.

Kamping Bled se je lani pridružil Zeleni shemi slovenskega turizma.  
/ Foto: arhiv Sava Hotels & Resorts

V letu 2024 si je naziv najza-
nimivejše drevo leta v občini 
Bled prislužilo drevo maklura, 
ki raste na Mlinem. Maklura 
oziroma divja pomaranča je 
ena od manj znanih drevesnih 
vrst, ki naj bi jo v Evropo iz Ame-
rike prinesli šele pred dobrimi 
dvestotimi leti. Hvaležni in po-
nosni smo lahko, da eden od 
bolj zanimivih primerkov te 
vrste raste tudi v blejski občini. 
Ljubitelji narave in dreves lah-
ko makluro med sprehodom 
okoli Blejskega jezera opazi-
te na začetku prenovljenega 
pločnika na Mlinem, kjer se 
njena krošnja zanimivo nagiba 
in razrašča nad gladino jezera. 
Spodbudno pa je tudi dejstvo, 
da približno 150 metrov naprej 
od materinske rastline že uspe-
va tudi njena potomka.

Pot iz Velike Zake pod Ojstrico v sedlo med Malo in Veliko Osojnico, 
ki je v funkciji gozdne vlake, turistične pohodniške poti in uradne 
planinske poti v skrbništvu PD Bled, je bila letošnjo pomlad sani-
rana. Že nekaj let je bila pot zaradi erozije, spravila lesa in mno-
žice obiskovalcev v slabem stanju, letos pa so Blejci z razumeva-
njem in sredstvi Občine Bled pristopili k sanaciji poti. Urejeno je 
bilo odvodnjavanje, škartiranje brežin, drobljenje večjega kame-
nja in delno nasutje terase. Dela je izvajal Marko Pazlar, nadzoro-
val pa Martin Šolar kot zunanji strokovni sodelavec Javnega zavo-
da Turizem Bled.

Mize in klopi ob mostu čez Savo Bohinjko so bile že zelo dotrajane, 
zato je Turistično društvo Bohinjska Bela poskrbelo za menjavo. 
Lične mize in klopi kar vabijo k počitku in malici ob sprehodih po 
pešpoteh in raziskovanju čudovite narave v okolici Bohinjske Bele.

Nogometni klub Bled v prvem tednu poletnih počitnic organizi-
ra poletni nogometni kamp za mlade igralce selekcij U10, U11 in 
U12 (igralce in igralke, rojene v letih 2014, 2013 in 2012). Število 
mest je omejeno. Poskrbljeno bo za nočitev s prehrano, vsaj dva 
treninga dnevno pod budnim očesom licenciranih trenerjev, raz-
lične popoldanske dejavnosti, 24-urno varstvo in animacijo mla-
dih igralcev.

Komisija za urejanje zelenih površin v občini Bled je v 
začetku letošnjega leta povabila občanke in občane k 
podaji predlogov za najzanimivejše drevo v občini za 
leto 2024.

Najzanimivejše 
drevo je maklura

Prenovljena planinska pot

Nove klopi ob Savi Bohinjki

Nogometni kamp za mlade
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Več informacij na:
www.e-bled.si,  
www.bled.si

Najzanimivejše drevo leta 
2024 je maklura.
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Slikarsko društvo Atelje Bled ob 10-letnici delovanja želi na Bledu 
zbrati likovne ustvarjalce vseh starosti, ki bodo ustvarjali z osnov-
nim medijem – vodo in barvnimi pigmenti. Likovniki bodo ustvar-
jali v soboto, 8. junija, med 10. in 14. uro. Podelitev diplom najbolj-
šim in priznanj vsem udeležencem ter odprtje razstave bo 8. juni-
ja ob 16. uri v nekdanjem prostoru blejske knjižnice, Ljubljanska c. 
8 (1. nadstropje). Razstava del Akvareliade Bled 2024 bo na ogled 
od 10. do 16. junija med 17. in 19. uro.

Akvareliada Bled 2024
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Vabimo vas na tradicional-
no Poletno muzejsko noč 
na Blejskem gradu, ki bo v 
soboto, 15. junija. Od 18. 
do 24. ure bo vstop na grad 
prost. S programom na gra-
du se že tradicionalno prid-
ružujemo skupni akciji slo-
venskih muzejev, galerij in 
drugih kulturnih ustanov, ki 
v tej noči na široko odprejo 
svoja vrata obiskovalcem.
Ob 19. uri vas vabimo na 
voden ogled gradu, po ka-
terem vas bo popeljal etno-
log in geograf Janez Fajfar 
(obvezne prijave na info@
zkbled.si). Noč, posveče-
no kulturi, bomo ob 21.30 
obogatili s performansom 
Eve Petrič z naslovom Eden 
REtransplanted.
Eva Petrič je vsestranska 
umetnica, ki živi in ustvarja 
med Slovenijo, Dunajem in 

New Yorkom. Njeno ustvar-
janje je transmedijsko, saj 
se ukvarja tako s fotografi-
jo, videom in umetniškimi 
instalacijami kot s perfor-
mansi, zvokom in literarnim 
ustvarjanjem. Njena umet-
nost je bila predstavljena na 
več kot 100 samostojnih in 
140 skupinskih razstavah po 
vsem svetu. Njena motivaci-
ja, da poudari večdimenzio-
nalno arhitekturo prostora, 
ki jo opredeljuje atmosfe-
ra, jo je vodila k uporabi 
transmedialnega pristopa. 
Rezultat tega je več kot 30 
obsežnih instalacij najdenih 
in recikliranih čipk, ki so bile 
razstavljene na različnih, 
večinoma javnih prostorih 
po vsem svetu, tudi na Blej-
skem gradu lani decembra 
pod naslovom Umetniška 
vozlišča Eve Petrič.

S performansom Eden 
REtransplanted nas bo ume-
tnica v okviru svoje instala-
cije TRANShomoPLANTATI-
ON, najdenih in recikliranih 
čipk z različnih koncev sve-

ta, popeljala na potovanje 
iskanja novega planeta, na 
katerega bi lahko presadili 
človeško srce, če nam raz-
mere na Zemlji ne bi več do-
puščale ostati tukaj.

Več informacij na: www.zavod-za-kulturo-bled.si 
Sledite nam na naših družbenih medijih @Bled castle 

(  in  ) ter na kanalu Bled Castle na YouTubu.

Poletna muzejska noč s performansom Eve Petrič

V Galeriji Stolp razstavlja  
akademska slikarka Nuša Smolič
Do konca meseca je v Galeriji Stolp na Blejskem 
gradu na ogled razstava Comm-Unity akademske 
slikarke Nuše Smolič. Gre za deveto poglavje v seriji 
samostojnih razstav, ki jih akademska slikarka Nuša 
Smolič izvaja kot del svojega projekta v zadnjem letu. 
Razstave potekajo na različnih lokacijah, kjer vsaka 
od njih prinaša svoj edinstveni koncept. Na razstavi v 
Galeriji Stolp je na ogled serija portretov, ustvarjenih 
z različnimi tehnikami, ob vsakem od njih pa se razvi-
je kompleksen dialog med gledalcem in umetniškim 
delom. Predstavljeni portreti niso zgolj reprodukcije 
obrazov, temveč subtilni odsevi notranjih svetov, ki 
nam odpirajo vpogled v intimnost človeške duše, v 
njeno hrepenenje po povezanosti in razumevanju.
Razstava bo na ogled do konca meseca junija, vsak 
dan v odpiralnem času gradu.

29. Festival Bled
Med 1. in 14. julijem bo na Bledu potekal že 29. med-
narodni glasbeni Festival Bled. Letošnji festivalski 
mozaik sestavljajo koncertni večeri na različnih blej-
skih lokacijah, mojstrski tečaji za mlade glasbenike, 
goslarska delavnica mojstra iz Cremone in slikarska 
razstava. Umetniški vodja festivala mag. Jernej Bren-
ce poudarja njegovo butičnost in preplet glasbene 
ter likovne umetnosti. V dobrih dveh tednih se bo 
zvrstilo 14 koncertnih dogodkov na treh prizoriščih: 
v Festivalni dvorani Bled, cerkvi sv. Martina in Grand 
Hotelu Toplice. 
Festival organizira Društvo Kulturni hram v sodelo-
vanju z Zavodom za kulturo Bled. Več o programu in 
nakup vstopnic na https://www.festivalbled.com/.

Junijski večer z DO RE MI 
Junijski večeri na prestižni lokaciji pod okriljem Za-
voda za kulturo Bled so odlična priložnost, da se 
predstavi delo Glasbenega centra DO RE MI med izte-
kajočim se šolskim letom in obogati kulturna podoba 
kraja pred začetkom poletne sezone na Bledu.
Glasbeni center DO RE MI se po uspešno izvedenih 
Junijskih večerih v lanskem letu vrača na oder pred 
Festivalno dvorano Bled. Učenci se na dveh koncertih 
predstavijo svojim staršem, občanom in obiskoval-
cem Bleda. V dveh večerih, 14. in 20. junija, se bodo 
predstavili šolski zbori, šolski orkestri in komorne 
skupine ter izbrani solisti. 
Vstop je prost. Koncert bo v primeru slabega vremena  
v Festivalni dvorani Bled. 

Festival sodobne glasbe .abeceda
Med 24. in 28. junijem 2024 se bo v organizaciji Inštituta 
.abeceda v partnerstvu z Zavodom za kulturo Bled in ob 
podpori Ministrstva za kulturo RS na Bledu odvil tretji Fe-
stival sodobne glasbe .abeceda. Festival, ki ga program-
sko oblikujejo vsebine in ideje sodelujočih ustvarjalcev, 
v poslušanje ponuja najnovejšo glasbeno produkcijo s 
področja sodobne klasične glasbe in širše. Letošnje fe-

stivalsko dogajanje prinaša 15 koncertov, razporejenih 
skozi celoten teden. Festivalsko dogajanje dopolnjujejo 
strokovna predavanja, predkoncertni pogovori, razvojni 
projekt [rezidenca] in cikel petih dopoldanskih koncer-
tov za otroke, ki so brezplačni (prijava na info@zkbled.si). 
Več o programu in nakupu vstopnic na https://www.
kongresni-center-bled.si/si/koledar-prireditev.

Fo
to

: M
irk

o 
Ku

nš
ič

Fo
to

: M
at

ja
ž 

Re
sm

an

Fo
to

: J
ak

a 
Va

rm
už

, L
G

L

Eva Petrič / Foto Eva Petrič

Blejska ptica Slavka Oblaka 
našla svoje mesto
Akademski kipar Slavko Ob-
lak, doma z Rečice na Bledu, 
je ob svoji 90-letnici domače-
mu kraju podaril kip Blejska 
ptica. Po umetnikovem izbo-
ru je umeščen pred Festival-
no dvorano, najprimernejše 
mesto, saj v dvorani in pred 
njo poteka tudi veliko izje-
mnih glasbenih dogodkov.
Blejska ptica se uvršča v Pot 
skulptur, ki povezuje plasti-
ke, ki jih je Bledu v preteklih 
letih že podaril umetnik. 
Prva, Ciklama ob jezeru, je 
bila postavljena leta 1997, 
Brstični vodnjak pred sede-
žem Občine Bled leta 2002, 
kip Matere božje z detetom 

je bil v kapelo Blejskega 
gradu postavljen ob tisoči 
obletnici prve omembe Ble-
da v pisnih virih leta 2004. 
Od leta 2021 pa je Bled bo-
gatejši še za plastiko Grajski 
cvet, ki je bila postavljena v 
grajski park, ki ga je Zavod 
za kulturo Bled v celoti pre-
novil leta 2019.
Skulpture v bronu ali lesu, 
plastike, umeščene v blej-
ske parke in javne ustanove 
budijo spomin na ljudi, ki so 
(bili) predani svoji umetno-
sti in Bledu. Poti, ki pove-
zujejo njihova, na prostem 
videna dela, ostajajo trajni 
spomeniki v prostoru.

V grajski park spet  
prihajajo lutke
Z junijem se začenja letošnja sezona lutkovnih predstav za ot-
roke. Prva predstava, Zajčkova hišica (3+, trajanje 40 minut) 
v izvedbi Lutkovnega gledališča Ljubljana bo na sporedu 27. 
junija ob 19. uri v grajskem parku. Vstopnice so že na voljo 
na spletu in v TIC TD Bled. V juliju bosta na sporedu še Opičja 
uganka ali Mamica, kje si 4. julija in Muca Copatarica 25. 
julija. V avgustu pa predstavi Vidkova srajčica 22. avgusta 
ter Lili in Bine 29. avgusta. Predstave bosta izvedli Lutkovno 
gledališče Fru-fru v sodelovanju s Hišo otrok in umetnosti. Vse 
predstave se začnejo ob 19. uri.
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